TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

PAD Nº: 10562/2017
REQUERENTE:  SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
REQUERIDA:  DIRETORIA-GERAL
ASSUNTO: PLANO DE CONTRATAÇÕES DE STIC - 2018

Trata-se de encaminhamento, pela Secretaria de Tecnologia da Informação, de proposta

do Plano de Contratações de Soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação para

2018  (doc.  98792),  para  apreciação  pelo  Comitê  Gestor  de  Tecnologia  e  Comunicação  –

CGTIC, tendo em vista a previsão contida no art. 7º, § 1º, da Resolução CNJ n. 182/2013

(doc. n. 98819).

Instadas, em trâmite colaborativo, as unidades componentes do CGTIC:  Secretaria de

Tecnologia  da  Informação  (doc.  99122),  Secretaria  Judiciária  (doc.  99217),  Secretaria  de

Administração  e  Orçamento  (doc.  99272),  Secretaria  de  Gestão  de  Pessoas  (doc.  99581),

Comissão dos Servidores das Zonas Eleitorais (doc. 99922) e Assessoria  de Planejamento,

Estratégia e Gestão da Diretoria Geral (doc. 99984), manifestam-se favoráveis à aprovação da

proposta do Plano de Contratações de STIC para 2018.

Considerando  a  importância  do  planejamento  das  contratações  de  soluções  de

tecnologia  da  informação  e  comunicação  para  a  adequada  gestão,  execução  e

acompanhamento das contratações  que envolvem tecnologia  da informação,  tendo em

vista a regularidade do procedimento, bem como a manifestação favorável dos membros

do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação, com fulcro no artigo 7º,

§ 1º, da Resolução CNJ n. 182/2013,  aprovo o Plano de Contratações de Soluções de

Tecnologia da Informação e Comunicação 2018, contido no doc. 98792.

Publique-se o Plano de Contratações de STIC 2018 no Diário da Justiça Eletrônico.

Após,  à  Secretaria  de  Tecnologia  da  Informação,  para  acompanhamento  e

arquivamento.

Goiânia, 18 de dezembro de 2017.

RODRIGO LEANDRO DA SILVA
 Diretor-Geral

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 18/12/2017 20:47:31
Por: RODRIGO LEANDRO DA SILVA

T
R

E

	SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	DIRETORIA-GERAL
	PLANO DE CONTRATAÇÕES DE STIC - 2018
	RODRIGO LEANDRO DA SILVA